
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №4 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ 
ЗВЕЗДЫ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА МАЛИКА И КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

МУЖЕСТВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ЛИВЕРОВСКОГО 
Г.СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

 
ПРИКАЗ 

От 01.09.2023 г.                                                                 № 478 
г. Славянск-на-Кубани 

 
Об обеспечении учащихся горячим питанием в МБОУ лицей № 4 

с 1 сентября 2023 года 
  

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район от  25.08.2023 года № 1534 
«Об обеспечении учащихся горячим питанием в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования Славянский район с 1 сентября 
2023», в целях формирования единообразного подхода к вопросу обеспечения 
учащихся общеобразовательных организациях муниципального образования 
Славянский район,  а также соблюдения санитарного законодательства в части 
организации горячего питания  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение об организации горячего питания учащихся 
МБОУ лицей № 4. 

2. Классным руководителям довести информацию до родителей (законных 
представителей) о порядке организации питания учащихся. 

3. Стоимость горячего завтрака для учащихся 1-4 классов обучающихся в 
1 смену в количестве – 191 человек (приложение № 1), составляет 96 рублей, в 
том числе 74 рубля - стоимость продуктового набора за счет средств краевого и 
местного бюджетов, 22 рубля - стоимость услуги по приготовлению горячих 
завтраков за счет средств местного бюджета. 

3.1 . Для учащихся 1-4 классов обучающихся во 2 смену в количестве – 
189 человека (приложение № 1), составляет 116 рублей, в том числе 94 рубля - 
стоимость продуктового набора за счет средств краевого и местного бюджетов, 
22 рубля - стоимость услуги по приготовлению горячих завтраков за счет 
средств местного бюджета.  

4. Стоимость питания (горячий завтрак/обед) для учащихся 5-11 классов 
обучающихся в 1 смену в количестве – 274 человек (приложение № 2), 
составляет 107 рубль, в том числе 85 рублей - стоимость продуктового набора 
за счет средств родителей, 22 рубля - стоимость услуги по приготовлению 
горячих завтраков за счет средств местного бюджета. 

4.1.  Для учащихся  5-11 классов  обучающихся во 2 смену в количестве – 
152  человека (приложение № 2), составляет 139 рублей, в том числе 117 рублей 
- стоимость продуктового набора за счет средств родителей, 22 рубля - 



стоимость услуги по приготовлению горячих завтраков (обедов) за счет средств 
местного бюджета. 

5. Учащимся 5-11 классов (за исключением обучающихся, проходящих 
обучение на дому) предоставляется компенсация стоимости услуги по 
приготовлению пищи из средств бюджета муниципального образования 
Славянский район (22 рубля за один прием пищи в день на каждого ученика). 
Данная мера направлена на удешевление стоимости родительской платы. 

6. На каждого учащегося  5-11 классов из числа малообеспеченных семей 
или из числа детей, оставшихся без попечения родителей в количестве – 6 
человек (приложение № 3), предусмотрена ежедневная компенсация стоимости 
одного приема пищи из средств бюджета муниципального образования 
Славянский район в размере 20 рублей. 

7. На каждого учащегося 5-11 классов из многодетных семей (за 
исключением обучающихся, проходящих обучение на дому) в количестве – 53 
человек (приложение № 4), выделяется ежедневная компенсация стоимости 
одного приема пищи из средств бюджета муниципального образования 
Славянский район в размере 20 рублей,  на основании Постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 года № 5 
«Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из 
многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Краснодарском крае», на каждого учащегося из числа многодетных семей (за 
исключением обучающихся, проходящих обучение на дому) выделяется 
ежедневная компенсация за счет субвенций краевого бюджета в размере 10 
рублей.  

8. Учащихся 5-11 классов в количестве – 20 человек (приложение № 5),  
из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации  от 21 сентября 2022 года № 647, из семей граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной службы и принявших участие в специальной 
военной операции, а также из семей граждан, заключивших контракт о 
пребывании в добровольческом формировании и принявших участие в 
специальной военной операции, предоставляется компенсация стоимости 
горячего питания за счет средств бюджета муниципального образования 
Славянский район. 

9. Двухразовое питание учащихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов организуется согласно единому муниципальному 
меню завтраков и обедов. 
Стоимость двухразового горячего питания учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов складывается из стоимости 
завтрака и обеда в соответствии с возрастной категорией обучающегося и 
стоимости услуги. 
 9.1. Для учащиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов 1-4 классов обучающихся в 1 смену в количестве – 7 человек 
(приложение № 6) организовать 100% бесплатное 2-х разовое горячее питание.  
 9.2.  для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов 1-4 классов обучающихся во 2 смену  в количестве – 2 человек 
(приложение № 6) организовать 100% бесплатное 2-х разовое горячее питание. 
 



 9.1. Для учащиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов 5-11 классов обучающихся в 1 смену в количестве – 5 человек 
(приложение № 7) организовать 100% бесплатное 2-х разовое горячее питание.  
 9.2.  для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов 5-11 классов обучающихся во 2 смену  в количестве – 3 человек 
(приложение № 7) организовать 100% бесплатное 2-х разовое горячее питание. 
 10. Родители детей  имеющих статус обучающихся с ОВЗ 5-11 классов (I и 
II смены) в количестве –2 человек (приложение  № 8) и получающих образование 
на дому, родители детей-инвалидов получающих  образование на дому, а также 
родители обучающихся, имеющих статус обучающих с ОВЗ и получающих 
образование на дому, имеют право на получение денежной компенсации за 
бесплатное двухразовое питание  в денежном эквиваленте (далее денежная 
компенсация) из расчета 5 (6) дневная рабочая неделя с учетом расписания 
индивидуального обучения на дому в дни их фактического обучения (участия в 
теоретических и практических занятиях). 
Размер денежной компенсации определяется исходя из стоимости 
предоставления бесплатного двухразового питания в учебный день. 

Стоимость дня цикличного меню составляет: 
1-4 класс  5-11 класс 

№ дня Завтрак Обед ИТОГО  № дня Завтрак Обед ИТОГО 

1 82,28 115,89 198,17  1 95,30 123,66 218,96 

2 86,34 92,57 178,92  2 88,34 112,53 200,87 

3 78,53 111,12 189,65  3 90,79 166,83 257,62 

4 84,10 120,43 204,53  4 89,50 127,69 217,92 

5 65,25 76,73 141,98  5 88,47 92,70 181,17 

6 59,47 100,88 160,35  6 58,12 120,18 178,30 

7 68,66 104,94 173,60  7 78,32 113,94 192,26 

8 90,90 65,50 156,40  8 104,86 70,0 174,86 

9 43,90 134,82 178,71  9 48,01 141,56 189,57 

10 80,57 97,12 177,69  10 108,30 100,91 209,21 

за 10 дней 744 1020,0 1760,0  за 10 дней 850,00 1170,00 2020,00 

средняя за 1 74 102,0 176,00  средняя за 1 85,00 117,00 202,00 

Стоимость услуги по приготовлению пищи при двухразовом питании 
составляет 44,00 рубля в день. 

11. Классным руководителям предъявить справки от врача с заявлениями 
родителей о диетическом питании для учащихся,  нуждающихся в таком 
питании. 
Организовать оплату питания через перечисление средств на счет ООО 
«Здоровое питание». 
Во время кормления учащихся находиться с детьми в столовой. 
Ежемесячно сдавать табель питания учащихся. 
Организовать ежедневный заказ необходимого количества порций на 
следующий день. 

12. Суховой Л.А.: 
 Обеспечить в рационе питания детей продукты, содержащие йод и 
обогащенные микронутриентами, а именно: хлеб и молоко, обогащенные 



йодказеином, витаминами и минеральными веществами; пищевую 
йодированную соль, соки, фрукты, овощи, витамины.  
 Не допускать нарушений по организации питания: своевременное 
заполнение документации, соблюдения санитарных норм и правил, правил 
закупки и хранения продукции, требований к приготовлению пищи. 

13. Утвердить распорядок питания по переменам согласно 
расписания питания. Учителям-предметникам: 
 Вовремя отпускать детей с урока с целью своевременного приема пищи. 

   14 . Дежурным администраторам: 
В течение дежурства осуществлять проверку организации питания учащихся на 
переменах. 
          15. Кузнецовой С.В.: 
 Осуществлять текущий учет поступающих денежных средств. 
Вести учет количества питающихся детей ежедневно (через табель питания). 
  Для расчетов с Исполнителем за услуги по организации горячего питания 
предоставлять в МКУ «ЦБУ и СКС» следующие документы: 
- приказы с приложением списков обучающих по классам; 
 - табеля посещаемости по учащимся 1-4 классов за полный 10-ти дневный 
цикл цикличного меню; 
 - табеля посещаемости по учащимся за месяц с 1 по 30 (31) число до 5 числа 
следующего за отчетным. 

   16. Контроль за соблюдением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                                И.В. Шутенко 
 
 



Приложение №1 к приказу 
от 01.09.2023 г. года № 478 
 
 

Списки учащихся 1-4 классов (1 смена) получающих горячее питание  
МБОУ лицей №4 

  1 «А» класс 
1.  1.  Анурьева Аделина Ильинична 
2.  2.  Артюнян Богдан Араикович 
3.  3.  Арутюнян Ратмир Артурович 
4.  4.  Баженова Ксения Алексеевна 
5.  5.  Болотная Злата Евгеньевна 
6.  6.  Григорьев Семён Александрович 
7.  7.  Жижура Ева Андреевна 
8.  8.  Канашкина Полина Владимировна 
9.  9.  Кащи София Олеговна 
10.  10.  Колодин Тимофей Дмитриевич 
11.  11.  Комова Милослава Валерьевна 
12.  12.  Коротков Матвей Алексеевич 
13.  13.  Лещенко Ефим Дмитриевич 
14.  14.  Ляпидевская София Евгеньевна 
15.  15.  Макаревич Тимофей Романович 
16.  16.  Марахина Елизавета Андреевна  
17.  17.  Монасенко Арина Денисовна 
18.  18.  Мухина Арина Андреевна 
19.  19.  Облогина Дарина Вячеславовна 
20.  20.  Овчаренко Артем Станиславович 
21.  21.  Оконешников Марк Сергеевич 
22.  22.  Пешкун Валерия Алексеевна 
23.  23.  Подорогина Мария Александровна 
24.  24.  Половцева Дарья Константиновна 
25.  25.  Репин Артем Иванович 
26.  26.  Роговой Ярослав Максимович 
27.  27.  Серая Мария Анатольевна 
28.  28.  Соболева София Викторовна 
29.  29.  Солдатов Арсений Александрович 
30.  30.  Сосна Роман Александрович 
31.  31.  Стрюченко Агния Давидовна 
32.  32.  Тронев Владислав Антонович 
33.  33.  Федорова Майя Сергеевна 
34.  34.  Шантерес Диана  Олеговна 
35.  35.  Шаров Ростислав Александрович 
36.  36.  Шпак Андрей Денисович 
37.  37.  Юрченко Артур Алексеевич 
     1 «Б» класс 
38.  1.  Авдеева Елизавета Сергеевна 
39.  2.  Аскеров Руслан Илькинович 



40.  3.  Аталян София Рубеновна 
41.  4.  Бессалова Варвара Юрьевна 
42.  5.  Бунин Леонид Сергеевич 
43.  6.  Бухтоярова Полина Ивановна 
44.  7.  Голуб Илья Николаевич 
45.  8.  Григорян Рамзес Нверович 
46.  9.  Девятилов Савелий Михайлович 
47.  10.  Джулай Виктория Вячеславовна 
48.  11.  Дурново Екатерина  Александровна 
49.  12.  Егоров Святослав Владимирович 
50.  13.  Жулепа Дмитрий Викторович 
51.  14.  Завгородняя Вероника Александровна 
52.  15.  Зайченко Федор Евгеньевич 
53.  16.  Кардаш София Александровна 
54.  17.  Ковтун Ева Руслановна 
55.  18.  Колодин Дмитрий Александрович 
56.  19.  Котун Арина  Артуровна 
57.  20.  Кочкуров Никита Сергеевич 
58.  21.  Лебединский Александр Павлович 
59.  22.  Межуткина Есения Артемовна 
60.  23.  Мироненко Ростислав Васильевич 
61.  24.  Митьковская Арина Викторовна 
62.  25.  Москаленко Семен Петрович 
63.  26.  Отраднов Алексей Николаевич 
64.  27.  Пасеукина Вероника Андреевна 
65.  28.  Пецевич Надежда Алексеевна 
66.  29.  Погосян Тигран Вардгесович 
67.  30.  Таушунаева Эльвира Маратовна 
68.  31.  Тихевич Эвелина Андреевна 
69.  32.  Туманова Анастасия Витальевна 
70.  33.  Чавнецова Юлия Романовна 
71.  34.  Шнайдер Виктория Денисовна 
     1 «В» класс 
72.  1.  Алекберов Турхан Бахруз оглы 
73.  2.  Артяева Раиса Владимировна 
74.  3.  Валиев Роман Рашидович 
75.  4.  Василенко Дарья Дмитриевна 
76.  5.  Власова Мария  Александровна 
77.  6.  Даулеткалиева Амина Зауровна 
78.  7.  Демченко Анастасия Сергеевна 
79.  8.  Зубко Эмилия Марковна 
80.  9.  Кальницкий Захар Александрович 
81.  10.  Клименко Арина Александровна 
82.  11.  Клименко Милана Александровна 
83.  12.  Кожурин Савелий Дмитриевич 
84.  13.  Кононенко Екатерина Викторовна 
85.  14.  Короткова София Ефимовна 



86.  15.  Кочиев Давид Русланович 
87.  16.  Лаптий Аксиния Артемовна 
88.  17.  Любимцев Артем Сергеевич 
89.  18.  Лясоцкий Никита Николаевич 
90.  19.  Мазуренко Александр Вячеславович 
91.  20.  Михай Дамир Николаевич 
92.  21.  Морозова Мирослава Романовна 
93.  22.  Мурзина Арина Вячеславовна 
94.  23.  Пальчик Глеб Валерьевич 
95.  24.  Панин Андрей Константинович 
96.  25.  Перерядкин Богдан Витальевич 
97.  26.  Подсадний Семен Александрович 
98.  27.  Позин Михаил Андреевич 
99.  28.  Русакова София Александровна 
100.  29.  Савинцев Георгий Сергеевич 
101.  30.  Семенко Дарина Викторовна 
102.  31.  Толкачева София Сергеевна 
103.  32.  Федяева Мария Александровна 
104.  33.  Чемерис Кира Викторовна 
105.  34.  Ященко Даниил Александрович 

 
  2 «А» класс 

106.  1.  Базенко Михаил Николаевич 
107.  2.  Бычихина Софья Сергеевна 
108.  3.  Гуденко Милена Сергеевна 
109.  4.  Демченко Арина Владимировна 
110.  5.  Ефременко Ангелина Юрьевна 
111.  6.  Жирова Наталья Сергеевна 
112.  7.  Зайченко Лилия Петровна 
113.  8.  Зырянов Александр Николаевич 
114.  9.  Исаев Артем Витальевич 
115.  10.  Королева Арина Егоровна 
116.  11.  Костюченко Александр Константинович 
117.  12.  Мирошниченко Илья Антонович 
118.  13.  Наймушин Валентин Евгеньевич 
119.  14.  Наумова Стефания Максимовна 
120.  15.  Носенко Арина Романовна 
121.  16.  Плотникова Софья Дмитриевна 
122.  17.  Середа Даниил Евгеньевич 
123.  18.  Сидоренко Арина Олеговна 
124.  19.  Слабый Павел Русланович 
125.  20.  Слепков Егор Сергеевич 
126.  21.  Тарасюк Никита Евгеньевич 
127.  22.  Таргонский Арсений Викторович 
128.  23.  Тупикина Полина Дмитриевна 
129.  24.  Тыщенко София Витальевна 
130.  25.  Халатян Артур Робертович 
131.  26.  Хотяновский Роман Ильич 



132.  27.  Шелуха Глеб Максимович 
133.  28.  Шестаков Арсений Игоревич 
134.  29.  Широков Иосиф Андреевич 
135.  30.  Эмиров Артур Каренович 

     2 «Б» класс 
136.  1.  Абрамов Юрий  Алексеевич 
137.  2.  Анисимов Сергей Павлович 
138.  3.  Арутюнян Ангелина Варужановна 
139.  4.  Арутюнян Каролина Андраниковна 
140.  5.  Буйленко Артем Алексеевич 
141.  6.  Дмитренко Даниил Алексеевич 
142.  7.  Доломан Виктория Владимировна 
143.  8.  Дорощук Сергей Александрович 
144.  9.  Кокушева Алиса Александровна 
145.  10.  Кондратенко Матвей Артемович 
146.  11.  Корнилаева Маргарита Юрьевна 
147.  12.  Кочкурова Кира Вячеславовна 
148.  13.  Кришталь Алексей Алексеевич 
149.  14.  Круглов Максим Дмитриевич 
150.  15.  Латунов Игнатий Константинович 
151.  16.  Литвишко София Никитична 
152.  17.  Марченко Артем Сергеевич 
153.  18.  Пострыгай Ярослав Владиславович 
154.  19.  Ракчеев Степан Витальевич 
155.  20.  Синицин Кирилл Ярославович 
156.  21.  Смирнов Егор Артемович 
157.  22.  Сухенко Ангелина Николаевна 
158.  23.  Умахаджиева Малика Ризвановна 
159.  24.  Федяева Варвара Александровна 
160.  25.  Храпко Илья Евгеньевич 
161.  26.  Чапаева Анастасия Павловна 
162.  27.  Шульцев Тихон Васильевич 

     2 «В» класс 
163.  1.  Алефиров Егор Владимирович 
164.  2.  Бабич Роман Андреевич 
165.  3.  Бархударян Тигран Арсенович 
166.  4.  Горюнов Иван Андреевич 
167.  5.  Девятилова Полина Михайловна 
168.  6.  Ермилов Евгений Павлович 
169.  7.  Зимина Арина Антоновна 
170.  8.  Исаев Александр Максимович 
171.  9.  Конарева Анастасия Артемовна 
172.  10.  Космачевская Екатерина 
173.  11.  Костыркина Елизавета Алексеевна 
174.  12.  Макова Дарья Стасовна 
175.  13.  Маркосян Анаит Тадевосовна 



176.  14.  Махнев Илья Максимович 
177.  15.  Мозговая Милана Витальевна 
178.  16.  Пейль Кирилл Иванович 
179.  17.  Пеклич Павел Евгеньевич  
180.  18.  Передистова Варвара Геннадьевна 
181.  19.  Портуровская Алиса Романовна 
182.  20.  Похно Никита Сергеевич 
183.  21.  Сергиенко Милиса Дмитриевна 
184.  22.  Трегубов Дмитрий Ильич 
185.  23.  Фот Кирилл Андреевич 
186.  24.  Фурсов Илья Геннадьевич 
187.  25.  Хархадинова Анна Антоновна 
188.  26.  Худолий Андрей Александрович 
189.  27.  Чабанова Маргарита Артуровна 
190.  28.  Чекмышева Дарья Андреевна 
191.  29.  Шадров Тимур Дмитриевич 

 
Списки учащихся 1-4 классов (2 смена) получающих горячее питание  

МБОУ лицей №4 
 

  3 «А» класс 
1.  1.  Авакова Алиса Александровна 
2.  2.  Акопян Артём Арменович  
3.  3.  Антощук Ксения Викторовна 
4.  4.  Бондаренко Никита Андреевич 
5.  5.  Захарченко Сергей Сергеевич 
6.  6.  Козьменко Ольга Валерьевна 
7.  7.  Кудинова Александра Дмитриевна 
8.  8.  Курташева Эльвира Анатольевна 
9.  9.  Лоскутов Данил Витальевич 
10.  10.  Лукаш Иван Александрович 
11.  11.  Лысенко Ангелина Сергеевна 
12.  12.  Ляшенко Агата Антоновна 
13.  13.  Мудрая Полина Денисовна 
14.  14.  Назаренко Кирилл Романович 
15.  15.  Озерова Валерия Евгеньевна 
16.  16.  Попова Екатерина Сергеевна 
17.  17.  Пригарина Елизавета Игнатьевна 
18.  18.  Прохорова Таисия Максимовна 
19.  19.  Распопова Александра Владимировна 
20.  20.  Салогуб Кира Вячеславовна 
21.  21.  Страх Владислава Витальевна 
22.  22.  Таушунаев Эмир Маратович  
23.  23.  Ткаченко Тимофей Александрович 
24.  24.  Удовиченко Арсений Алексеевич 
25.  25.  Удовиченко Степан Алексеевич 
26.  26.  Унгурян Евгения Андреевна 
27.  27.  Шатохин Алексей Александрович 



28.  28.  Щеглова София Артёмовна 
29.  29.  Эмиров Роман Каренович 
30.  30.  Юнда Тимофей Юрьевич 
31.  31.  Яковлева Дарья Артемовна 

     3 «Б» класс 
32.  1.  Алдохин Роман Владимирович 
33.  2.  Алексеева София Владимировна 
34.  3.  Аллёнова Анастасия Андреевна 
35.  4.  Арману Илья Денисович 
36.  5.  Баденкин Кирилл Васильевич 
37.  6.  Беспалько Александра Вадимовна 
38.  7.  Болотова Полина Анатольевна 
39.  8.  Былина Тимофей Олегович 
40.  9.  Бычкова Злата Александровна 
41.  10.  Вашутин Богдан Николаевич 
42.  11.  Глушко Алина Евгеньевна 
43.  12.  Грецкая Мария Игоревна 
44.  13.  Евтушенко Фадей Александрович 
45.  14.  Еремян Маринэ Татуловна 
46.  15.  Киян Александра Игоревна 
47.  16.  Крикунов Давид Иванович 
48.  17.  Крикунов Рамир Николаевич 
49.  18.  Лазутка Валерия Анатольевна 
50.  19.  Марыгина Полина Алексеевна 
51.  20.  Муравская Устинья Дмитриевна 
52.  21.  Редько Даниил Александрович 
53.  22.  Русаков Ефим Александрович 
54.  23.  Сауцкий Иван Николаевич 
55.  24.  Слабченко Максим Владимирович 
56.  25.  Смоленский Михаил Андреевич 
57.  26.  Стрекалев Никита Валентинович 
58.  27.  Тетеря Юлия Сергеевна 
59.  28.  Топчиев Матвей Павлович 
60.  29.  Файзуллина Виталина Андреевна 
61.  30.  Чекмышев Артём Андреевич 
62.  31.  Ященко Диана Александровна 
     3 «В» класс 
63.  1.  Анастасенко Александр Андреевич 
64.  2.  Бабинцева Виктория Алексеевна 
65.  3.  Бойнюк Михаил Алексеевич 
66.  4.  Борсукова Алина Николаевна 
67.  5.  Вязовой Дмитрий Анатольевич 
68.  6.  Гиря Александр Романович 
69.  7.  Глущенко Артем Андреевич 
70.  8.  Девятов Денис Анатольевич 
71.  9.  Зайцева Виктория Максимовна 



72.  10.  Кардаш Яна Александровна 
73.  11.  Кастуев Руслан Олегович 
74.  12.  Кобзарь Алиса Андреевна 
75.  13.  Коцюруба Вячеслав Андреевич 
76.  14.  Куршаков Михаил Сергеевич 
77.  15.  Липчанский Никита Валерьевич 
78.  16.  Мазанова Юлия Юрьевна 
79.  17.  Мартыненко Татьяна Николаевна 
80.  18.  Мешкова Анастасия Александровна 
81.  19.  Мешкова Вероника Александровна 
82.  20.  Морозкина Анастасия Николаевна 
83.  21.  Москаленко Александра Юрьевна 
84.  22.  Позина Вероника Андреевна 
85.  23.  Попенскова Александра Марковна 
86.  24.  Сагина Ульяна Ивановна 
87.  25.  Солдатенко Дарья Максимовна  
88.  26.  Терентьев Григорий Владимирович 
89.  27.  Терехова Ангелина Павловна 
90.  28.  Хахуцкая Злата Валерьевна 
91.  29.  Чавпецов Александр Романович 
92.  30.  Чавпецов Михаил Романович 
93.  31.  Шевцова Виктория Дмитриевна 

 
  4 «А» класс 

94.  1.  Басов Николай Павлович 
95.  2.  Вербовая Виола Витальевна 
96.  3.  Винокуров Роман Андреевич 
97.  4.  Гармидина Анна Германовна 
98.  5.  Гюнгёр Амир Улашевич 
99.  6.  Дорожкина Кристина Юрьевна 
100.  7.  Дуболазова Софья Александровна 
101.  8.  Дунаева София Витальевна 
102.  9.  Зубалий Алина Ильинична 
103.  10.  Казеннова Кира Дмитриевна 
104.  11.  Калягина Милана Евгеньевна 
105.  12.  Кателинец Дарья Александровна 
106.  13.  Кихтенко Алина Денисовна 
107.  14.  Климов Марк Егорович  
108.  15.  Ковалева Екатерина Дмитриевна 
109.  16.  Коробко Алёна Анатольевна 
110.  17.  Костюк Виктория Анатольевна 
111.  18.  Кусей Анна Николаевна 
112.  19.  Кусей Екатерина Дмитриевна 
113.  20.  Миронюк Екатерина Дмитриевна 
114.  21.  Миронюк Стефания Дмитриевна 
115.  22.  Облогин Артём Владиславович 
116.  23.  Пеклич София Евгеньевна 
117.  24.  Сапелкина Дарья Вадимовна 



118.  25.  Соболев Даниил Викторович 
119.  26.  Сосна Максим Александрович 
120.  27.  Тронева Вероника Антоновна 
121.  28.  Финяк Злата Дмитриевна 
122.  29.  Чебышев Артём Олегович 
123.  30.  Щеблыкин Макар Александрович 
124.  31.  Юрченко Диана Алексеевна 
125.  32.  Янин Семён Андреевич 

     4 «Б» класс 
126.  1.  Арману Дарья Денисовна 
127.  2.  Балаценко Иван Владимирович 
128.  3.  Битков Дмитрий Евгеньевич 
129.  4.  Валиев Руслан Рашидович 
130.  5.  Вдовин Родион Юрьевич 
131.  6.  Гайдай Данила Владимирович 
132.  7.  Головченко Вероника Александровна 
133.  8.  Гречаник Руслан Александрович 
134.  9.  Григорян Давид Анастасович 
135.  10.  Ефременко Кирилл Юрьевич 
136.  11.  Кальницкий Артем Александрович 
137.  12.  Кастуев Денис Олегович 
138.  13.  Конохов Родион Евгеньевич 
139.  14.  Конышев Петр Кириллович 
140.  15.  Лира Сергей Дмитриевич 
141.  16.  Назаренко Екатерина Романовна 
142.  17.  Некрасов Георгий Дмитриевич 
143.  18.  Никишов Родион Денисович 
144.  19.  Отраднов Кирилл Николаевич 
145.  20.  Палашкина Валерия Павловна 
146.  21.  Петрюков Захар Алексеевич 
147.  22.  Подзигун Валерия Олеговна 
148.  23.  Прошутина Таисия Андреевна 
149.  24.  Рудевич Тимур Кириллович 
150.  25.  Савчук Василий Вячеславович 
151.  26.  Сильченко Илона Романовна 
152.  27.  Скворцова Людмила Александровна 
153.  28.  Старченко Руслан Иванович 
154.  29.  Фоменко Дарья Александровна 
155.  30.  Штука Тимофей Алексеевич 
156.  31.  Яковлев Степан Михайлович 

     4 «В» класс 
157.  1.  Аскерова Амина Алькиновна 
158.  2.  Баланда Юлия Артемовна 
159.  3.  Бибикова Софья Алексеевна 
160.  4.  Галичева Вероника Андреевна 
161.  5.  Дехтерева София Юрьевна 



162.  6.  Дзюбенко Анастасия Артемовна 
163.  7.  Доронина Ксения Александровна 
164.  8.  Егикян Диана Андраниковна 
165.  9.  Журавель Дарья Юрьевна 
166.  10.  Завгородний Никита Александрович 
167.  11.  Иванов Евгений Михайлович 
168.  12.  Инковая Екатерина Ивановна 
169.  13.  Кисличкин Дмитрий Евгеньевич 
170.  14.  Колесников Кирилл Александрович 
171.  15.  Косенко Тимофей Артемович 
172.  16.  Кочерга Дарина Дмитриевна 
173.  17.  Кузьминых София Алексеевна 
174.  18.  Макогонова Ева Андреевна 
175.  19.  Малимон Роман Сергеевич 
176.  20.  Малова Милана Николаевна 
177.  21.  Новикова Полина Михайловна 
178.  22.  Пальчик Мария Валерьевна 
179.  23.  Пищиков Александр Сергеевич 
180.  24.  Полубень Иван Игоревич 
181.  25.  Река Ева Вячеславовна 
182.  26.  Ремизов Владислав Александрович 
183.  27.  Салапонова Полина Алексеевна 
184.  28.  Симакова Яна Витальевна 
185.  29.  Соколов Георгий Константинович 
186.  30.  Стаценко Дмитрий Олегович 
187.  31.  Хатаева Доминика Джамбулатовна 
188.  32.  Шершаев Егор Иванович 
189.  33.  Шестопалов Адриан Александрович 

 
 

Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 



Приложение № 2 к приказу 
от 01.09.2023 г. года № 478 

 
Список  учащихся 5-11 классов (I смена) 

получающих субсидию на удешевление питания  
за счет средств местного бюджета из расчета 22,00 рублей  

 
  5 «А» класс 
  I смена 
1.  1.  Баландина Анастасия Васильевна 
2.  2.  Баранова Анастасия Олеговна 
3.  3.  Беликов Лев Алексеевич 
4.  4.  Беликова Лидия Сергеевна 
5.  5.  Беляев Артём Витальевич 
6.  6.  Гетман Ульяна Александровна 
7.  7.  Гопак Дарина Александровна 
8.  8.  Дмитренко Никита Алексеевич 
9.  9.  Ермилова Софья Павловна 
10.  10.  Каландарова Дана Владимировна 
11.  11.  Ковтун Мария Юрьевна 
12.  12.  Коробецкая Власта Юрьевна 
13.  13.  Лихачева Эльвира Александровна 
14.  14.  Лукаш Мария Александровна 
15.  15.  Любина Анна Сергеевна 
16.  16.  Ментус Есения Романовна 
17.  17.  Муковозов Марк Андреевич 
18.  18.  Попков Артём Денисович 
19.  19.  Ржевская Арина Александровна 
20.  20.  Серенко Наталья Николаевна 
21.  21.  Смирнова Полина Романовна 
22.  22.  Степченко Алиса Васильевна 
23.  23.  Сурганов Константин Юрьевич 
24.  24.  Токарев Илья Антонович 
25.  25.  Филиппенко Полина Юрьевна 
26.  26.  Французов Юрий Евгеньевич  
27.  27.  Шадрова Полина Дмитриевна 

     5 «Б» класс 
  I смена 

28.  1.  Анопко Злата Федоровна 
29.  2.  Божина Александр Дмитриевич 
30.  3.  Бубенок Виктория Александровна 
31.  4.  Будко Елизавета Данииловна 
32.  5.  Бутко Денис Михайлович 
33.  6.  Гладкова Елизавета Дмитриевна 
34.  7.  Дубровина Вера Николаевна 
35.  8.  Зубко Валерия Владимировна 
36.  9.  Иващенко Мария Игоревна 



37.  10.  Коляскин Дмитрий Алексеевич 
38.  11.  Леденев Глеб Евгеньевич 
39.  12.  Лимаренко Виктория Евгеньевна 
40.  13.  Литвиненко Жанна Станиславовна 
41.  14.  Никитин Валерий Николаевич 
42.  15.  Павлов Алексей Денисович 
43.  16.  Пантелеева Василиса Максимовна 
44.  17.  Паюсова Владислава Максимовна 
45.  18.  Попко Вадим Викторович 
46.  19.  Прокопенко Софья Леонидовна 
47.  20.  Туманова Маргарита Витальевна 
48.  21.  Ходорич Илиан Владимирович 
49.  22.  Цыганков Артем Александрович 
50.  23.  Шик Андрей Васильевич 
51.  24.  Щербак Богдан Вадимович 
     5 «В» класс 
  I смена 
52.  1.  Акобян Гегам Карапетович 
53.  2.  Арутюнян Олег Артурович 
54.  3.  Белов Егор Иванович 
55.  4.  Берко Петр Викторович 
56.  5.  Бондаренко Лилиана Семеновна 
57.  6.  Войнова Дарья Владимировна 
58.  7.  Калашян Давид Витальевич 
59.  8.  Клименко Яна Дмитриевна 
60.  9.  Кожемякин Денис Романович 
61.  10.  Кондратьева Елизавета Анатольевна 
62.  11.  Крикунова Ольга Николаевна 
63.  12.  Олейникова Анна Андреевна 
64.  13.  Панасенко Елизавета Тарасовна 
65.  14.  Портнов Мирон Евгеньевич 
66.  15.  Редько София Александровна 
67.  16.  Стреплюк Сергей Ильич 
68.  17.  Чаус Даниил Борисович 
69.  18.  Чумаченко Артем Аркадьевич 
70.  19.  Шершаев Артём Иванович 
71.  20.  Шуганкова Милана Дмитриевна 
72.  21.  Яковлева Ксения Сергеевна 
  8 «А» класс 
  I смена 
73.  1.  Алексашина Ирина Евгеньевна 
74.  2.  Алефиров Максим Владимирович 
75.  3.  Братко Виктория Артемовна 
76.  4.  Бруякова Татьяна Александровна 
77.  5.  Бухтояров Федор Иванович 
78.  6.  Гавриленко Ярослав Евгеньевич 
79.  7.  Зырянова Юлия Анатольевна 



80.  8.  Игнатов Назар Владимирович 
81.  9.  Кайро Даниил Владиславович 
82.  10.  Кириллов Артем Игоревич 
83.  11.  Коробецкая Злата Юрьевна 
84.  12.  Кудинова Татьяна Александровна 
85.  13.  Лысенко Ксения Сергеевна 
86.  14.  Милоне Милоне Станислас Медардович 
87.  15.  Миронов Даниил Алексеевич 
88.  16.  Муравьева Яна Денисовна 
89.  17.  Пелипенко Екатерина Алексеевна 
90.  18.  Пищуленок Гордей Юльевич 
91.  19.  Полторака Марк Владимирович 
92.  20.  Савчук Елизавета Навиевна 
93.  21.  Саидова Илона Игоревна 
94.  22.  Самойленко Виктор Романович 
95.  23.  Семенов Матвей Сергеевич 
96.  24.  Табакова Виктория Александровна 
97.  25.  Тарасенко Екатерина Сергеевна 
98.  26.  Тремасов Александр Валерьевич 
99.  27.  Филимонов Сергей Владимирович 
100.  28.  Филипас Данил Александрович 
101.  29.  Хоменя Ева Максимовна 
102.  30.  Штанько Даниил Романович 
103.  31.  Юнусов Рустем Романович 
  8 «Б» класс 
  I смена 
104.  1.  Акланова Милана Геннадьевна 
105.  2.  Александрова Екатерина Сергеевна 
106.  3.  Беляков Евгений Валерьевич 
107.  4.  Воропаев Виталий Александрович 
108.  5.  Гаращенко Мария Ивановна 
109.  6.  Гептинг Ксения Александровна 
110.  7.  Горба Екатерина Сергеевна 
111.  8.  Гришина Василиса Андреевна 
112.  9.  Дворцевой Игорь Юрьевич 
113.  10.  Денисламов Давлат Евгеньевич 
114.  11.  Драгалева Дарья Ивановна 
115.  12.  Жукова Анастасия Сергеевна 
116.  13.  Захарченко Яна Сергеевна 
117.  14.  Калягин Мирон Евгеньевич 
118.  15.  Ковалев Станислав Александрович 
119.  16.  Колесник Дария Андреевна 
120.  17.  Кравцов Андрей Александрович 
121.  18.  Кравцов Артем Александрович 
122.  19.  Кравченко София Витальевна 
123.  20.  Левченко Лика Сергеевна 
124.  21.  Левченко Мира Сергеевна 
125.  22.  Мурашко Егор Михайлович 



126.  23.  Павлова Дарья Денисовна 
127.  24.  Песнева Анастасия Борисовна 
128.  25.  Похно Вероника Сергеевна 
129.  26.  Резанов Аким Александрович 
130.  27.  Ротанова Анастасия Ивановна 
131.  28.  Ротанова София Романовна 
132.  29.  Саргсян Милена Партевовна 
133.  30.  Ушакова Анастасия Андреевна 
134.  31.  Фортель Артем Евгеньевич 
  8«В» класс 
  I смена 
135.  1.  Горбатенко Дарья Олеговна 
136.  2.  Даниленко Дмитрий Игоревич 
137.  3.  Даутов Ярослав Айдарович 
138.  4.  Доломан Александр Владимирович 
139.  5.  Дубровина Дарья Павловна 
140.  6.  Дуплихин Александр Евгеньевич 
141.  7.  Заикин Михаил Артурович 
142.  8.  Лебединский Антон Павлович 
143.  9.  Литвинова Диана Михайловна 
144.  10.  Пахомов Владислав Романович 
145.  11.  Рудомаха Даниил Витальевич 
146.  12.  Рыжаков Марк Романович 
147.  13.  Скрипак Надежда Андреевна 
148.  14.  Смычкова Виктория Дмитриевна 
149.  15.  Хукмудинов Мансур Тоирович  
150.  16.  Чесноков Матвей Николаевич 

  9 «А» класс 
  I смена 

151.  1.  Быстрицкий Руслан Александрович 
152.  2.  Выдря Роман Евгеньевич 
153.  3.  Гарькуша Иван Николаевич 
154.  4.  Глущенко Владислав Александрович 
155.  5.  Казаков Кирилл Максимович 
156.  6.  Калашников Макар Артемович 
157.  7.  Кузнецов Денис Евгеньевич 
158.  8.  Лаптий Юрий Владимирович 
159.  9.  Лоскутова Полина Евгеньевна 
160.  10.  Масянов Кирилл Владимирович 
161.  11.  Морозкина Мария Николаевна 
162.  12.  Наточий Маргарита Игоревна 
163.  13.  Николаенко Анастасия Александровна 
164.  14.  Оганян Анжелика  Севадаевна 
165.  15.  Пелипенко Ксения Андреевна 
166.  16.  Решитько Анастасия Витальевна 
167.  17.  Рубан Дарья Андреевна 
168.  18.  Скряга Виктория Евгеньевна 
169.  19.  Сорокина Злата Александровна 



170.  20.  Старикова Александра Александровна 
171.  21.  Стрелкова Диана Юрьевна 
172.  22.  Тарасов Владислав Алексеевич 
173.  23.  Токарев Борислав Борисович 
174.  24.  Филатова Виктория Евгеньевна 
175.  25.  Финько Максим Александрович 
176.  26.  Яковлев Андрей Артемович 
  9 «Б» класс 
  I смена 
177.  1.  Айрапетян Давид Артурович 
178.  2.  Бездетко Мария Александровна 
179.  3.  Галушко Алина Александровна 
180.  4.  Гасилин Никита Иванович 
181.  5.  Добровольский Михаил Александрович 
182.  6.  Жбанов Антон Игоревич 
183.  7.  Зайцев Александр Сергеевич 
184.  8.  Зырянов Максим Анатольевич 
185.  9.  Канаева Ксения Андреевна 
186.  10.  Кихтенко Игорь Денисович 
187.  11.  Котлярова Яна Романовна 
188.  12.  Кусенкова Виктория Александровна 
189.  13.  Мудрый Ярослав Денисович 
190.  14.  Овчаров Владислав Романович 
191.  15.  Разглядный Николай Игоревич 
192.  16.  Рассова Мария Михайловна 
193.  17.  Рец Варвара Владимировна 
194.  18.  Садовская Майя Евгеньевна 
195.  19.  Тарасенко Руслан Романович 
196.  20.  Торшенко Софья Андреевна 
197.  21.  Хубаева Ирина Тимуровна 
198.  22.  Чубатова Дарья Вячеславовна 
199.  23.  Чумаченко Анна Дмитриевна 
  9 «В» класс 
  I смена 
200.  1.  Алленов Денис Андреевич 
201.  2.  Анкушин Марк Александрович 
202.  3.  Атамджанова Алина Кареновна 
203.  4.  Бойко Виктория Сергеевна 
204.  5.  Демченко София Денисовна 
205.  6.  Дорощук Александра Алексеевна 
206.  7.  Ефременко Ярослав Юрьевич 
207.  8.  Залесский Тимофей Дмитриевич 
208.  9.  Зырянова Екатерина Николаевна 
209.  10.  Михайлов Владислав Сергеевич 
210.  11.  Орёл Ульяна Алексеевна 
211.  12.  Пинчук Виолетта Станиславовна 
212.  13.  Пискун Лилия Руслановна 
213.  14.  Сметанкина Алина Игоревна 



214.  15.  Суркова Алина Александровна 
215.  16.  Цукалов Вадим Ильич 
  10 «А» класс 
  I смена 
216.  1.  Акопян Арпине Григоровна 
217.  2.  Асадуллина Ляйсан Альфредовна 
218.  3.  Беденко Никита Витальевич 
219.  4.  Биткова Татьяна Евгеньевна 
220.  5.  Волошин Илья Витальевич 
221.  6.  Исакова Дарья Игоревна 
222.  7.  Исламов Марат Артурович 
223.  8.  Кадзов Владислав Русланович 
224.  9.  Коляскина Ксения Алексеевна 
225.  10.  Коробко Андрей  Антонович 
226.  11.  Лебедев Дмитрий Викторович 
227.  12.  Мелешко Валентина Юрьевна 
228.  13.  Новосельцева Светлана Алексеевна 
229.  14.  Романова Дарья Константиновна 
230.  15.  Самохина Вероника Андреевна 
231.  16.  Сафронова Диана Романовна 
232.  17.  Слепич Екатерина  Владимировна 
233.  18.  Смирнова Александра  Игоревна 
234.  19.  Топчиев Владислав Павлович 
235.  20.  Шаламову Лилию Алексеевну 
  11 «А» класс 
  I смена 
236.  1.  Балым Александр Максимович 
237.  2.  Беликов Семен Сергеевич 
238.  3.  Бирюков Дмитрий Тимофеевич 
239.  4.  Борисенко Камилла Игоревна 
240.  5.  Гавриленко Вероника Максимович 
241.  6.  Гойденко Мирон Михайлович 
242.  7.  Денисламов Тимур Евгеньевич 
243.  8.  Казаков Сергей Владимирович 
244.  9.  Касьянов Андрей Евгеньевич 
245.  10.  Коцко Олег Евгеньевич 
246.  11.  Красильников Семен Алексеевич 
247.  12.  Маркушин Богдан Сергеевич 
248.  13.  Мурашко Никита Сергеевич 
249.  14.  Олейникова Полина Витальевна 
250.  15.  Сауцкая Марина Николаевна 
251.  16.  Фоменко Екатерина Александровна 
252.  17.  Шварц Леон Михайлович 
253.  18.  Шешелякин Глеб Дмитриевич 
 

 11 «Б» класс 
  I смена 
254.  1.  Арутюнян Эрик Арманович 
255.  2.  Бакута Виктория Юрьевна 



256.  3.  Беляев Андрей Витальевич 
257.  4.  Бондаренко Станислав Семенович 
258.  5.  Гаращенко Андрей Иванович 
259.  6.  Гопак Мария Александровна 
260.  7.  Дзятко Дарья Андреевна 
261.  8.  Кашин Николай Романович 
262.  9.  Кобзарь Анастасия Андреевна 
263.  10.  Коваленко Дарья Максимовна 
264.  11.  Комиссарова Александра Вадимовна 
265.  12.  Костенко Юлия Анатольевна 
266.  13.  Краснобородько Владислав Андреевич 
267.  14.  Кузнецова  Вероника Андреевна 
268.  15.  Куличенко Сергей Дмитриевич 
269.  16.  Лопата Александра Витальевна 
270.  17.  Налесник Тимофей Андреевич 
271.  18.  Новиков Александр Дмитриевич 
272.  19.  Скляренко Анна Валерьевна 
273.  20.  Стрикица Максим  
274.  21.  Шелуха Александра Максимовна 

 
Список  учащихся 5-11 классов (II смена) 

получающих субсидию на удешевление питания  
за счет средств местного бюджета из расчета 22,00 рублей  

 
  6 «А» класс 
  II смена 

1.  1.  Абраменко Анастасия Александровна 
2.  2.  Алдохин Илья Владимирович 
3.  3.  Божко Виолетта Борисовна 
4.  4.  Булавинова Милана Олеговна 
5.  5.  Волошина Анастасия Георгиевна 
6.  6.  Герасименко Даниил Владимирович  
7.  7.  Гранкин Кирилл Алексеевич 
8.  8.  Гусева Полина Алексеевна 
9.  9.  Егоров Олег Владимирович 
10.  10.  Ивачев Никита Аркадьевич 
11.  11.  Исламова Анна Артуровна 
12.  12.  Козина Арина Егоровна 
13.  13.  Легеньких Екатерина Александровна 
14.  14.  Нелепа Георгий Витальевич 
15.  15.  Неровный Никита Артёмович 
16.  16.  Овсепян Дмитрий Владимирович 
17.  17.  Оконешникова Полина Сергеевна 
18.  18.  Саламанин Дмитрий Вячеславович 
19.  19.  Старостин Арсений Романович 
20.  20.  Стружко София Руслановна 
21.  21.  Толкачёв Дмитрий Сергеевич 
22.  22.  Цой Мариса Михайловна 



23.  23.  Швец Михаил Александрович 
24.  24.  Шевченко Александр Дмитриевич 
25.  25.  Щетинин Кирилл Александрович 

  6 «Б» класс  
  II смена 

26.  1.  Бакулин Сергей Александрович 
27.  2.  Беденко Анастасия Витальевна 
28.  3.  Белая Диана Алексеевна 
29.  4.  Бобылев Иван Артёмович 
30.  5.  Борщевская Мария Сергеевна 
31.  6.  Вашаш Юлия Романовна 
32.  7.  Вилков Владислав Алексеевич 
33.  8.  Грущаков Арсений Евгеньевич 
34.  9.  Деркун Дарья Сергеевна 
35.  10.  Дорощук Ульяна Александровна 
36.  11.  Евтушенко Кира Денисовна 
37.  12.  Козлова Ульяна Вячеславовна 
38.  13.  Козлова Юлия Вячеславовна 
39.  14.  Курмаев Марк Александрович 
40.  15.  Макогонов Ярослав Максимович 
41.  16.  Милоне Милоне Мелисса Медардовна  
42.  17.  Наймушин Артём Евгеньевич 
43.  18.  Пешкун Елизавета Алексеевна 
44.  19.  Прасолов Макар Александрович 
45.  20.  Рябов Тамерлан Бесикович 
46.  21.  Саргсян Арарат Партевович 
47.  22.  Сенаторова Виктория Викторовна 
48.  23.  Сенчилина Екатерина Игоревна 
49.  24.  Сергеева Алёна Сергеевна 
50.  25.  Стрелкова Мария Юрьевна 
51.  26.  Суфрадзе Артем Евгеньевич 
52.  27.  Толмачёв Максим Олегович 
53.  28.  Чернобривец Виктория Витальевна 
54.  29.  Шувалов Михаил Романович 
55.  30.  Щербакова Ксения Ярославовна 
56.  31.  Янченко Дарья Васильевна 

  6 «В» класс  
  II смена 

57.  1.  Амбарцумян Леонид Викторович 
58.  2.  Артюшенко Алиса Александровна 
59.  3.  Балаков Виктор Евгеньевич 
60.  4.  Вербовой Влас Витальевич 
61.  5.  Еремян Дэвид Татулович 
62.  6.  Иванова Александра Филипповна 
63.  7.  Калимуллина Арина Андреевна 
64.  8.  Кравченко Богдан Дмитриевич 
65.  9.  Крупин Андрей Михайлович 
66.  10.  Лавриков Денис Сергеевич 



67.  11.  Лаптиев Дмитрий Сергеевич 
68.  12.  Ломенко Назар Иванович 
69.  13.  Молоков Егор Иванович 
70.  14.  Молокова Мила Дмитриевна 
71.  15.  Некрасов Леонид Дмитриевич 
72.  16.  Нелепа Алексей Дмитриевич 
73.  17.  Пасишниченко Полина Романовна 
74.  18.  Попко Милена Викторовна 
75.  19.  Придьма Элеонора Вячеславовна 
76.  20.  Ревко София Викторовна 
77.  21.  Серегин Владислав Сергеевич 
78.  22.  Султанова Эрика Виталиевна 
79.  23.  Творогова Василиса Степановна 
80.  24.  Трушков Павел Дмитриевич 
81.  25.  Цирихов Андрей Викторович 
82.  26.  Цукалов Денис Ильич 
83.  27.  Чеботарев Антон Николаевич 

  7 «А» класс 
  II смена 

84.  1.  Арутюнян Гумар Артурович 
85.  2.  Бунин Лев Сергеевич 
86.  3.  Галичева Анастасия Андреевна 
87.  4.  Гресь Елисей Германович 
88.  5.  Дзюба Софина Артемовна 
89.  6.  Загородняя Грета Андреевна 
90.  7.  Захаров Савелий Дмитриевич 
91.  8.  Захарова Натали Антоновна 
92.  9.  Коркач Роман Сергеевич 
93.  10.  Красильников Иван Георгиевич 
94.  11.  Кузьмина Екатерина Глебовна 
95.  12.  Леоненко Ксения Максимовна 
96.  13.  Литус Алексей Михайлович 
97.  14.  Ляхова Анна Михайловна 
98.  15.  Макова Олеся Стасовна 
99.  16.  Мотова Валерия Олеговна 
100.  17.  Неклюдов Давид Дмитриевич 
101.  18.  Ослоповский Михаил Дмитриевич 
102.  19.  Перерядкин Даниил Витальевич 
103.  20.  Редько Анастасия Евгеньевна 
104.  21.  Шаламова Юлия Алексеевна 

  7 «Б» класс 
  II смена 

105.  1.  Абраменко Савелий Александрович 
106.  2.  Айрапетян Эдгар Артурович 
107.  3.  Барков Артем Алексеевич 
108.  4.  Васик Рада Денисовна 
109.  5.  Гарькуша Никита Дмитриевич 
110.  6.  Карпов Сергей Вадимович 



111.  7.  Кащи Ульяна Олеговна 
112.  8.  Котова Валерия Евгеньевна 
113.  9.  Лагошина Мария Сергеевна 
114.  10.  Ляшук Тимофей Владимирович 
115.  11.  Наумчиков Руслан Сергеевич 
116.  12.  Никитин Владислав Павлович 
117.  13.  Никулина Ангелина Денисовна 
118.  14.  Пашко Виктор Михайлович 
119.  15.  Пелипенко Ярослав Павлович 
120.  16.  Скляренко Анна Алексеевна 
121.  17.  Смирнов Илья Артемович 
122.  18.  Трунина Анна Олеговна 
123.  19.  Турзаклян Микаел Вачаганович 
124.  20.  Филипкин Матвей Кириллович 
125.  21.  Фомина Валерия Артемовна 
126.  22.  Харсеева Елизавета Алексеевна 
127.  23.  Юнда Матвей Юрьевич 

  7 «В» класс 
  II смена 

128.  1.  Антипова Александра Андреевна 
129.  2.  Волошина Екатерина Валерьевна 
130.  3.  Губа Дмитрий Владиславович 
131.  4.  Евтушенко Кирилл Александрович 
132.  5.  Ионкин Александр Владимирович 
133.  6.  Кочиев Руслан Русланович 
134.  7.  Круглов Александр Дмитриевич 
135.  8.  Леонова Татьяна Сергеевна 
136.  9.  Миронов Георгий Алексеевич 
137.  10.  Митьковская Диана Викторовна 
138.  11.  Михалкин Роман Евгеньевич 
139.  12.  Мокрушин Никита Дмитриевич 
140.  13.  Нечаев Владимир Андреевич 
141.  14.  Однорал Даниил Юрьевич 
142.  15.  Погоролец Дарья Николаевна 
143.  16.  Савчук Владислав Вячеславович 
144.  17.  Страх Виолетта Витальевна 
145.  18.  Султанова Эмма Виталиевна 
146.  19.  Тетеря Никита Сергеевич 
147.  20.  Тимченко Виктория Александровна 
148.  21.  Фоменко Алина Михайловна 
149.  22.  Храпунова Ирина Алексеевна 
150.  23.  Чередниченко Роман Александрович 
151.  24.  Черемисина Ева Дмитриевна 
152.  25.  Эфа Мария Игоревна 

 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 



                   Приложение № 3 к приказу 
от 01.09.2023 г. года № 478 

 
Список  учащихся из числа малообеспеченных семей, детей  оставшихся   

без попечения родителей, получающие субсидию на удешевление питания  
за счет средств местного бюджета  

22,00 рублей и 20,00 рублей для льготных категорий учащихся 
 

№ ФИО уч-ся Класс 
Дата 

рождения Категория № справки 

1.  Жулепа Артём 
Викторович 7 В 14.09.2010 малообеспеченные 

№ 2371031/2304 
от 25.08.23 
до 01.03.2024 

2.  Жулепа Павел 
Викторович 8 В 25.09.2008 малообеспеченные 

№ 2371031/2304 
от 25.08.23 
до 01.03.2024 

3.  Колесов Богдан 
Станиславович 5В 16.04.2012 малообеспеченные 

№ 2470509/2304 
от 04.09.2023 
до 01.03.2024 

4.  Пархоменко Вероника 
Евгеньевна 9 В 08.06.2008 опекаемые Пост. 1128 от 

29.04.2009 
5.  Соболевский Дмитрий 

Дмитриевич 8 В 10.04.2009 опекаемые Пост.1036  
от 17.03.2018 

6.  Петько Дмитрий 
Дмитриевич 8 В 24.02.2009 опекаемый Пост.2330 

 от 20.06.2023 
 
 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 



Приложение № 4 к приказу 
от 01.09.2023 г. года № 478 

 
 
 

Список учащихся из многодетных семей,  
получающих субсидию   

за счёт средств краевого бюджета 10,00 рублей,  
за счёт  средств муниципального бюджета в размере 20 рублей и 22,00 рублей 

 
 

№ Ф.И.О. детей Класс № подтверждающего документа 

1.  Стрюченко Арина Давидовна 5 А Удостоверение № 376 
от 16.10.2020 до 31.08.2030 

2.  Недостоева Анита Алексеевна 5 А Удостоверение № 4 
от 16.01.2020 до 30.06.2030 

3.  Божин Тимофей Андреевич 5 А № 5730/17-05-20 
от 23.08.2017 до 31.12.2028 

4.  Пантелеев Тихон  Дмитриевич 5 Б Удостоверение № 665  
от 18.11.2022 

5.  Худолий Екатерина Максимовна 5 Б № 5549/15.05-20  
от 28.08.2015 до 09.10.2024 

6.  Худолий Елена Максимовна 5 Б № 5549/15.05-20  
от 28.08.2015 до 09.10.2024 

7.  Гребенюк Артём Евгеньевич 5 Б Удостоверение № 283 
от 08.12.2021 до 28.02.2030 

8.  Кондратенко Максим Артёмович 5 Б Удостоверение № 451 
от 19.07.2022 до 31.03.2030 

9.  Пономарев Кирилл Павлович 5 Б № 562 от 09.08.2019 по 20.11.2029 
10.  Бычков Арсений Александрович 5В Удостоверение № 248 

от 08.11.2021 до 31.03.2030 
11.  Кувайков Лев Яковлевич 5В Удостоверение № 18 

от 24.01.2020 до 31.08.2030 
12.  Моргаленко Дамир Азамасович 5 В № 501 от 23.03.2021 до 31.12.2024 
13.  Дементьев Богдан Романович 5 В Удостоверение № 210 

от 21.07.2020 до 31.04.2030 
14.  Ляшенко Арсений Антонович 6 А № 3988/20-05-20  

От 02.06.2020 до 31.03.2029 
15.  Половцев Артем Константинович 6 А № 5088/16-05-20 

от 04.08.2016 до 31.05.2024 
16.  Шкурко Анна Сергеевна 6 А № 2989/17-05-20 

от 16.05.2017 до 30.04.2026 
17.  Цимбалист Александра 

Александровна 6 А № 873  
от 20.06.2023 до 31.08.2026 

18.  Пустовая Полина Евгеньевна 6 А № 856  
от 05.06.2023 до 30.09.2029 

19.  Овчаренко Арина Станиславовна 6 Б № 6635/18-05-20 
от 03.10.2018 до 28.02.2029 

20.  Залян Григорий Хоренович  6 В № 5816/15-05-20 
от 03.09.2015 до 31.08.2024 



21.  Гончаров Егор Антонович 7 А №404 от 25.11.2020 до 31.12.2027 
22.  Божина Надежда Андреевна 7 А № 5730/17-05-20 

от 23.08.2017 до 31.12.2028 
23.  Завгородний Владимир 

Васильевич 7 А № 8103/16-05-20 
от 23.11.2016 до 31.12.2026 

24.  Древаль Ольга Алексеевна 7Б №8468/19 05-20 
от 07.08.2019 до 31.05.2028 

25.  Абдурахманов Руслан Илгарович 7Б № 2558/17-05-20 
от 24.04.2017 до 31.07.2028 

26.  Лещенко Лев Дмитриевич 7 Б № 341 от 01.03.2022 до 30.04.2028 
27.  Ефременко София Юрьевна 7 В № 5880/16-05-20 

от 05.09.2016 до 30.09.2025 
28.  Подсадний Степан Александрович 8 А № 5398/16-05-20 

от 18.08.2016 до 31.07.2025 
29.  Алдохин Ярослав Сергеевич 8 А №9277/19-05-20 

от 29. 08.2019 до 30. 09.2024 
30.  Арутюнян Римма Андраниковна 8 Б № 7502/15-05-20 

от 05.11.2015 до 30.04.2025 
31.  Залян Камила Хореновна 8 Б № 5816/15-05-20 

от 03.09.2015 до 31.08.2024 
32.  Лобанов Роман Юрьевич 8 Б № 125  

от 01.09.2021 до 30.06.2026 
33.  Шестопалова Софья 

Александровна 9 В № 585 от 21.09.2022 

34.  Тихонова Инна Александровна 9 В №308 от 11.09.2020   до 31.10.2024 
35.  Помеляйко Владимир Андреевич 9 А № 5578/15-05-20 

от 28.08.2015 до 10.08.2026 
36.  Миронюк Дарья Дмитриевна 9А №5016/15-05-20 

от 11.08.2015 до 11.01.2027 
37.  Цимбалист Марина 

Александровна 9 А № 873  
от 20.06.2023 до 31.08.2026 

38.  Водяной Богдан Сергеевич 9 А № 455 от 04.02.2021 до 31.01.2024 
39.  Агафонов Илья Константинович 9 Б № 5718/19-05-20  

от 01.06.2019 до 31.07.2026 
40.  Назаренко Алиса Денисовна 9 Б № 2995/17-05-20 

от 16.05.2017 до 30.11.2025 
41.  Шкурко Михаил Сергеевич 9 Б № 2989/17-05-20 

от 16.05.2017 до 30.04.2026 
42.  Завгородний Иван Васильевич 9 Б № 8103/16-05-20 

от 23.11.2016 до 31.12.2026 
43.  Кузьменко Валерия Владимировна 9 Б № 9338 от 19.05.2020 
44.  Сметанников Михаил Антонович 9 Б № 314 от 26.01.2022 до 30.09.2026 
45.  Назаренко София Денисовна 10 А № 2995/17-05-20 

от 16.05.2017 до 30.11.2025 
46.  Комов Елисей Валерьевич 10 А № 5051/16-05-20 

от 03.08.2016 до 30.11.2025 
47.  Подсадний Иван Александрович 10 А № 5398/16-05-20 

от 18.08.2016 до 31.07.2025 
48.  Наумова Дарья Максимовна 10 А № 604 от 28.09.2022 до 30.06.2024 
49.  Половцева Анастасия 11 А № 5088/16-05-20 



Константиновна от 04.08.2016 до 31.05.2024 
50.  Семенко Михаил Викторович 11А № 305 от 10.09.2020 до 31.10.2024 
51.  Водяной Александр Сергеевич  11 А № 455 от 04.02.2021 до 31.01.2024 
52.  Пантелеева Виктория Дмитриевна 11 А № 665 от 18.11.2022 
53.  Алдохина Мария Сергеевна  11 Б №9277/19-05-20 

от 29. 08.2019 до 30. 09.2024 
 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 
 



 
Приложение № 5 к приказу 
от 01.09.2023 г. года № 478 

 
Списочный состав на предоставление компенсации стоимости горячего питания  

учащимся 5-11 классов из семей лиц, призванных на военную службу  
по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента российской Федерации в соответствии от 21 сентября 2022 года № 647, из семей 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы и принявших участие в 

специализированной военной операции, а также из семей граждан, заключивших контракт о 
пребывании в добровольческом формировании и принявших участие  

в специальной военной операции». 
 

№ 
п/п Ф.И.О. учащегося Класс 

1.  Новоселова Елизавета Андреевна 5 Б (I смена) 
2.  Андрейчик Ксения Геннадьевна 6 Б (I смена) 
3.  Офат Мария Сергеевна 8 А (I смена) 
4.  Мозговая Ульяна Витальевна 8 А (I смена) 
5.  Ивашкина Виктория Владимировна 8 В (I смена) 
6.  Гаврилов Артём Андреевич 9 А (I смена) 
7.  Агабекян Артур Витальевич 9 А (I смена) 
8.  Шевелёв Семён Алексеевич 9 В (I смена) 
9.  Вольнов Никита Дмитриевич 10 А (I смена) 
10.  Вольнова Ангелина Александровна 11 Б (I смена) 
11.  Чумаченко Артем Романович 11 Б (I смена) 
 
 
№ 
п/п Ф.И.О. учащегося Класс 

12 Кож София Романовна 6 А (II смена) 
13 Цвик Даниил Валерьевич 6 А(II смена) 
14 Панов Арсений Станиславович 6 А (II смена) 

15 Арутюнян Тимур Артурович 6 А (II смена) 

16 Баран Ангелина Максимовна 6 А (II смена) 

17 Ермошина Кира Антоновна 6 Б (II смена) 
18 Козьменко Анна Валерьевна 7 А (II смена) 
19 Бубликов Ярослав Андреевич 7 А (II смена) 
20 Бражников Алексей Владимирович 7 В (II смена) 
 
 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 
 
 
 



 
Приложение № 6 к приказу 
от 01.09.2023 г. года № 478 

 
Список  

учащихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья  
обучающиеся в I и II смену и получающих 100% бесплатное двухразовое горячее 

питание  

 
Список детей-инвалидов  1-4 классов,  

обучающиеся в I и II смену и получающих 100% бесплатное двухразовое горячее 
питание  

 
 
 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 

№ ФИО уч-ся Класс Дата 
рождения 

Категория № справки 

1 Бочарников 
Владислав Романович   

1 Б 
(I смена) 

27.05.2015 ОВЗ 
№ 420 

от 19.07.2023 

2 
Сметанников 
Вячеслав Антонович 

1 В 
(I смена) 28.08.2015 

ОВЗ  
инвалид 

 

№ 473 от 
09.08.2023 
МСЭ-2023 
№0493184 

3 Подлесной   
Тимур Андреевич 

2 А 
(I смена) 

14.01.2015 
ОВЗ  

инвалид 
 

МСЭ-2020,  
№ 1628117 

4 Зубарев 
 Олег Владимирович 

2 Б 
(I смена) 

14.01.2015 
ОВЗ  

инвалид 
 

МСЭ-2021,  
№ 1053656 

5 Петров 
 Всеволод Евгеньевич 

3 Б 
(II смена) 25.12.2013г ОВЗ 

№ 210416  
от 02.07.2021 

№ ФИО уч-ся Класс Дата рождения Категория № справки 
1.  Бравко Ульяна 

Александровна 
1 Б 

(I смена) 26.05.2015 инвалид 
МСЭ -2021 
№ 0990271 

2.  Григорян  
Аревик Нверовна 

2 В 
(I смена) 

02.12.014 инвалид 
МСЭ-2019  
№ 1806328 

3.  Чебышева  
Анна Антоновна 

2 Б 
(I смена) 05.05.2015 инвалид 

 
МСЭ  

№ 1413479 
4.  Ротанова Милана 

Ивановна 
3 А 

(II смена) 
23.01.2014 инвалид 

МСЭ-2022  
№ 1054995  

от 12.10.2022 



Приложение № 7 к приказу 
                                                                               от 01.09.2023 г. года № 478 

Список  
учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья  

обучающихся в I смену и получающих 100% бесплатное двухразовое горячее питание  

Список  
учащихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья  

обучающихся во II смену и получающих 100% бесплатное двухразовое горячее  
Список дети-инвалиды 5-11 без статуса ОВЗ   

обучающихся в I и II смену  
получающие 100% бесплатное двухразовое горячее питание  

 
 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 

№ 
ФИО уч-ся Класс 

Дата 
рождения 

Категория 
№ справки 

1 Скрипак Надежду 
Андреевну 

8 В 
(I смена) 

11.08.2009 ОВЗ 
№ 34 от 27.01.2023 

2 Ефременко Ярослав 
Юрьевич 

9 В 
(I смена) 

03.09.2007 
ОВЗ №38  

от 07.02.2020  
3 Пискун Лилия 

Руслановна 
9 В 

(I смена) 03.10.2008 
ОВЗ № 62 

От 07.02.2022 

№ ФИО уч-ся Класс Дата 
рождения 

Категория № справки 

1. Лаптиев Дмитрий 
Сергеевич 

6 В 
(II смена) 

27.07.2011 
ОВЗ №220872 

от 28.10.2022 
2. Нечаев Владимир 

Андреевич 
7 В 

(II смена) 04.08.2010 
ОВЗ №210629  

от 15.09.2021  

№ ФИО уч-ся Класс Дата 
рождения Категория № справки 

1. 

Решитько 
Анастасия 
Витальевна 
 

9А 
(I смена) 19.11.2008 

инвалид 
№ 1449783 

от 03.12.2020 
до 20.11.2026 

опекаемые Пост. 726 
от 29.04.2010 

2. Рубан  
Дарья Андреевна 

9 А 
(I смена) 06.02.007 инвалид 

МСЭ-2021 № 1053929 
от 20.09.2022 
до 01.10.2023 

3. 
Перерядкин 
Даниил 
Витальевич 

7 А 
(II смена) 27.01.2011 инвалид 

МСЭ-2013 №1764211 
от 21.01.2015 
до 27.01.2029 



Приложение № 8 к приказу 
                                                                               от 01.09.2023 г. года № 478  

 
 

Список детей  1-4 классов, имеющих статус обучающихся с ОВЗ  
и получающих образование на дому  

 

 
 

Список учащихся  5-6 классов, имеющих статус обучающихся с ОВЗ  
и получающих образование на дому  

 
 
Директор  МБОУ лицей № 4                                                              И.В. Шутенко 
 

№ ФИО уч-ся Класс Дата рождения Категория № справки 
1. 

Осташко Тимофей 
Александрович 

5 В 
(I смена) 

20.01.2010 г. 
ОВЗ № 52/5  

от 20.07.2018 
Инвалид 

 
МСЭ-2012 
№ 2107170 

№ ФИО уч-ся Класс Дата рождения Категория № справки 
1. 

Бурлуцкий Адам 
Владимирович 

7 В 
(II смена) 

10.02.2010 г. ОВЗ 
№ 220207 

 от 28.04.2022 


		2023-09-08T09:19:39+0300
	Шутенко Ирина Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа




